
 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕДЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ          

24 декабря 2024г.                                         с. Веденка                                                            № 99-па

О внесении изменений в муниципальную программу Веденкинского сельского поселения «Благоустройство территории Веденкинского сельского поселения на 2023 - 2027 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", на основании  постановления администрации Веденкинского сельского поселения  от 05.09.2016 года № 21-А «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории Веденкинского сельского поселения  и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», руководствуясь  Уставом Веденкинского сельского поселения, администрация Веденкинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Веденкинского сельского поселения «Благоустройство территории Веденкинского сельского поселения на 2023 - 2027 годы», утвержденную постановлением администрации Веденкинского сельского поселения от 28.12.2022г. № 82 (в редакции постановлений от 10.08.2023г № 45, от 24.08.2023г № 50, от 29.12.2023г № 91, от 14.02.2024г № 09-па, от 17.05.2024г № 40-па, от 11.10.2024г № 76-па) (далее - Программа):
1.1. В паспорте программы позицию «Объемы ресурсов на реализацию программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ресурсов на реализацию программы

	Общий объём финансирования муниципальной программы на 2023 - 2027 годы – 7 879 397,30 рублей, в том числе из средств местного бюджета – 7 879 397,30 рублей, в том числе по годам:
в 2023 году – 2 219 594,22 рублей;
в 2024 году – 2 878 601,36 рублей;
в 2025 году – 2 083 255,72 рублей;
в 2026 году – 347 541,16 рублей;
в 2027 году – 350 404,84 рублей.



1.2. Часть 4 Программы изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматривается осуществлять за счёт средств бюджета Веденкинского сельского поселения с привлечением внебюджетных средств.
Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей местного бюджета.
Общая стоимость программных мероприятий –  7 879 397,30 рублей.
Общий объём финансирования муниципальной программы на 2023 - 2027 годы – 7 879 397,30 рублей, в том числе из средств местного бюджета – 7 879 397,30 рублей, в том числе по годам:
	Года
	Всего
	Бюджет поселения
	Районный бюджет

	2023г
	2 230 948,13
	385 517,48
	1 639 050,00

	2024г
	1 591 949,36
	172 611,48
	1 439 446,00

	2025г
	2 083 255,72
	488 960,00
	1 594 478,00

	2026г
	347 541,16
	347 541,16
	

	2027г
	350 404,84
	350 404,84
	


Объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета поселения в разрезе основных мероприятий составляет:
1. «Организация уличного освещения Веденкинского сельского поселения» - 497 170,81 рублей.
2. «Благоустройство территории Веденкинского сельского поселения» - 2 141 855,36 рублей.
3. «Дорожное хозяйство» - 5 204 371,13 рублей.».

1.3. Изложить таблицу № 3 Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Веденкинского сельского поселения «Благоустройство территории Веденкинского сельского поселения на 2023 - 2027 годы» в новой редакции согласно Приложения № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Веденкинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава
Веденкинского сельского поселения                                                    А.А. Бровок















Приложение № 1
Утверждено                                                     
                                                                              постановлением администрации
                                                                               Веденкинского сельского поселения 
[bookmark: _GoBack]                                                                                                          От 24.12.2024г. № 99-па

	Таблица № 3
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Веденкинского сельского поселения «Благоустройство территории Веденкинского сельского поселения на 2023 - 2027 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы,  основных мероприятий и направлений
	Объем финансирования, всего (рублей)
	Код бюджетной 
классификации
	Года

	
	
	
	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Муниципальная
программа   Веденкинского сельского поселения
	«Благоустройство территории Веденкинского сельского поселения на 2023 - 2027 годы»
	Всего
7879397,30
	808
	0503
	0300000000
	000
	2219594,22
	2878601,36
	2083255,72
	347541,16
	350404,84

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Отдельные мероприятия 
	
	всего
7879397,30
	808
	0503
	0390000000
	000
	2219594,22
	2878601,36
	2083255,72
	347541,16
	350404,84

	Основное мероприятие 1
	Организация уличного освещения  Веденкинского сельского поселения 
	497170,81
	808
	0503
	0390100000
	000
	189815,05
	69029,76
	75548,40
	79956,96
	82820,64

	1.1. направление
	Оплата за потреблённую электроэнергию 

	341390,16
	808
	0503
	0390126010
	000
	34034,40
	69029,76
	75548,40
	79956,96
	82820,64

	1.2. направление
	Расходы связанные с содержанием, ремонтом муниципальных объектов уличного освещения
	155780,65
	808
	0503
	0390126011
	000
	155780,65
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2    
	Благоустройство территории Веденкинского сельского поселения
	2141855,36
	808
	0503
	0390200000
	000

	487216,04
	706241,60
	413229,32
	267584,20
	267584,20

	2.1. направление
	Содержанием территории общего пользования (тротуары, площади и детские площадки и т.д.) 
	1757571,40
	808
	0503
	0390226050
	244

	384693,08
	570125,60
	267584,32
	267584,20
	267584,20

	2.2.направление 
	Размещение информации на территории поселения. В том числе установка указателей с наименованиями улиц и номерами домов, вывесок, рекламных конструкций, оформление витрин
	0,00
	808
	0503
	0390226090
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3. направление
	Содержание мест захоронения
	384283,96
	808
	0503
	0390262210
	244
	102522,96
	136116,00
	145645,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 3
	Дорожное хозяйство
	5204371,13
	808
	0409
	0390300000
	240
	1542563,13
	2103330,00
	1594478,00
	0,00
	0,00

	3.1 направление
	Содержание дорог местного значения
	4215960,00
	808
	0409
	039036221D
	240
	1318152,00
	1503330,00
	1394478,00
	0,00
	0,00

	3.2 направление
	Капитальный ремонт и ремонт дорог местного значения
	1024411,13
	808
	0409
	039036222D
	240
	224411,13
	600000,00
	200000,00
	0,00
	0,00



